陕西省农作物学会办公室文件
陕作物学会办发[2015] 02 号

陕西省农作物学会
2016 年学术年会第一轮通知

为了充分展示我省农作物科学研究的最新进展，深入探讨我省农

业产业面临的主要问题和解决办法，促进科技资源统筹与交流，实现

我省农业的可持续发展，由陕西省农作物学会主办，汉中市农业科学

研究所承办的“2015 年陕西省农作物学会学术年会”拟定于 2016 年

4 月初在汉中市召开。欢迎广大科技工作者和研究生踊跃参加。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议时间和地点

会议时间：2016 年 04 月 01 日报到，04 月 02 日开会。

会议地点：汉中金江大酒店

二、会议主题和会议形式

会议主题： 科技创新，共同发展

（一）会议形式

1．会议将以大会报告及墙报的形式进行学术交流。

2．大会将进行青年优秀学术报告和优秀墙报评奖，以鼓励在作物

科学领域做出杰出成绩的青年学者。参选者须是在读研究生或者 35

周岁以下的青年科技工作者。

（二）会议内容

1．作物生物技术

（1）重要基因的克隆与功能分析；（2）作物转基因技术与转基因

育种；（3）作物重要性状分子标记的开发与利用；（4）分子设计育种

理论与应用；（5）植物细胞生物学基础。

2．作物遗传育种

（1）主要农作物种质资源的收集、鉴定、评价与利用；（2）主要

作物种质创新的理论与技术研究；（3）主要农作物重要性状遗传规律

与育种理论和方法研究；（4）高产优质广适性农作物新品种培育与应

用。

3．作物栽培与耕作

（1）作物优质高产高效栽培的理论与技术；（2）作物抗逆栽培与

中低产田改造技术；（3）精准栽培与轻简化技术；（4）秸秆还田与保

护性耕作；（5）农业机械化种植技术；（6）农业技术推广。

（三）大会奖励活动

1．青年优秀学术报告奖（设立 3-5 名）。采取现场评审并在大会

闭幕式上颁奖。

2．青年优秀墙报奖（在报到提交墙报时请注明青年），现场评定

并在大会闭幕式上颁奖。

三、论文征集（本次年会将在会前汇编论文摘要集）

1．论文摘要要求：针对会议研讨的主要内容，本次会议征集未公

开发表过的论文摘要，每篇摘要正文字数控制在 1000 字以内。

2．论文请勿涉及保密内容；请作者确保论文内容的真实性和客观

性，文责自负。

3．论文摘要截止日期为  2016 年 3 月 20 日。

4．投稿方式：通过电子邮件附件形式将征文摘要发送至陕西省农

作物学会邮箱 sxcss2015@126.com，不接收打印稿邮寄。

四、报名

1．报名

参会人员请于 2016 年 3 月 20 日前将参会回执发送到学会邮箱

sxcss2015@126.com。

2．注册费标准

3 月 20 日前注册缴费

参会代表 400 元/人

银行汇款

账户名称：陕西省农作物学会

银行名称： 中国建设银行股份有限公司杨陵支行

银行账号：61001636308052508484（请务必附言：姓名+发票抬头）。

现场缴费：4 月 1 日在会议注册处现场缴费，参会代表 500 元/人

3、食宿：大会统一安排会议工作餐，住宿自理。

五、联系方式

联系人：郭东伟，李向拓，龚亚丽

电  话：18792737659

邮  箱：sxcss2015@126.com

2016 年陕西省农作物学会学术年会回执

工作单位

通讯地址

学术报告 报告/不报告 题目

住宿标准 标准间数  单住/合住

姓   名 性别 职务/ 职称 E-mail 电    话

备注说明 （用餐、住宿等如有特殊要求请在此说明）

回执请与 2016年 3月 20日前发至 sxcss2015@126.com。

陕西省农作物学会

2015 年 12 月 16 日